
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 344 lì 29-10-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
dell'Atto di liquidazione del Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

Reg. Part. n. 166 del 26-10-2018

Oggetto: Servizio di assistenza ai minori inabili presso gli istituti scolastici. Liquidazione
alla Coop. Sociale "Fare Sociale".CIG: Z10200A909

Il Responsabile di Area

Premesso :
che con deliberazione di G.C.  n. 48 del 21/09/2017 l’Amministrazione Comunale
provvedeva a garantire, dal 2 ottobre 2017 al 31 dicembre 2019,  l’assistenza ai
minori inabili presso gli istituti scolastici;
che con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari Generali Reg.
Gen. n. 142/2017 veniva affidato alla Coop. Sociale “Fare Sociale”, con sede legale
in Messina, Viale San Martino is. 13 n. 380,  il  servizio di “assistenza igienico -
personale ai minori inabili”  presso gli Istituti Scolastici;
Considerato che durante i mesi di avvio si è reso necessario integrare le ore
settimanali al fine di orientare il bambino, instaurare un rapporto proficuo e di
fiducia, come da relazione sociale conservata, per motivi di privacy, presso l’ufficio
servizi sociali;
Preso atto  che  la “Coop. Sociale “Fare Sociale” ha svolto regolarmente le attività
previste in favore dei minori inabili interessati presso le scuole primaria e
secondaria di primo grado del luogo;
Vista la fattura elettronica n. 12/E/2018 dell’importo € 2.526,33 presentata, ad
integrazione delle prestazioni rese nel periodo ottobre-dicembre 2017, dalla Coop.
Sociale “Fare Sociale”;
Visto il documento unico di regolarità contributiva e la dichiarazione resa ai sensi
dell’art. 3, commi  7 e 8, della Legge n. 136/2010;
Dato atto che la superiore spesa di € 2.526,33 trova copertura al cap. 8592,
Missione 12, Prog. 01, Titolo 01 del redigendo bilancio 2018 RR.PP. (imp. n. IX
200);Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato
dalle LL. RR. nn .48/1991 e 30/2000

DETERMINA

Di liquidare la fattura n. 12/E/2018 dell’importo € 2.526,33 presentata, ada)
integrazione delle prestazioni rese nel periodo ottobre-dicembre 2017,  dalla Coop.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 344 lì 29-10-2018

Sociale “Fare Sociale”, con sede legale in Messina Viale San Martino, is 13 n 380, a
titolo di assistenza igienico personale in favore dei minori inabili frequentanti le
scuole primaria e secondaria di primo grado del luogo;
Di pagare in favore della Cooperativa predetta la somma di € 2.406,03, parib)
all’imponibile della fattura n. 12/E/2018, con accredito sul c/c dedicato indicato infattura;

Di pagare in favore dello Stato l’importo di € 120,30 pari all’IVA calcolata sullac)
citata fattura  n. 12/E/2018;
Di imputare la spesa di € 2.526,33  al cap. 8592, Missione 12, Prog. 01, Titolo 01d)
del redigendo bilancio 2018 RR.PP. (imp. n. IX 200).

DISPONE

   La trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ed
all'Ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio  dell’Ente.

    Il Resp.le del Procedimento       Il Responsabile dell’Area Amm.va-Affari Generali
     Dott.ssa Maria Catanzaro                                Dott.ssa Annamaria Costa


